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Redan España har med tilfredshed konstateret, at regeringen i vid udstrækning har været lydhør overfor  
 
de argumenter, vi har fremført i henhold til lovforslag L26. Imidlertid indeholder lovforslaget stadig 
 
elementer, der synes urimelige og uhensigtsmæssige. Som de væsentligste kan vi fremhæve: 
 
  
 
1. Bopælsbegrebet i §3 skaber usikkerhed set i sammenhæng med den særlige spanske 183-dages  
 
regel for skattepligt. Det bør tydeliggøres, at alle personer, der rent fysisk var fraflyttet Danmark 
 
inden 28. november, beskattes i Spanien, uagtet at de først er skattepligtige i Spanien 183 dage 
 
efter. 
 
  
 
2. Skattebestemmelser i lovforslaget L13 bør også omfatte de danskere, der er bosat i Spanien, men  
 
som endnu ikke har nået pensionsalderen og som derfor først starter pensionsudbetalingerne på 
 
et senere tidspunkt. Disse personer har i vidt omfang stiftet familie i Spanien, ligesom de har boet 
 
her i en årrække og kun har en beskeden relation til Danmark. Lovforslaget vil reducere de  
 
pågældendes fremtidige pensionsudbetalinger kraftigt. 
 
  
 
3. Edelig er der en 3´die gruppe, som ikke er bosat i Spanien, men som kan have planer om et otium  
 
her i landet.. Denne gruppes udflytning bliver på grund af skatteforhold vanskeliggjort, hvilket ikke 
 
harmonerer med EU´s tanke om borgernes fri bevægelighed mellem EU-landene. 
 
  
Afslutningsvis kan det undre foreningen, at Spanien ikke løbende har været orienteret omkring de påtænkte 
 
ændringer af pensionsbeskatningen. 
 
Med venlig hilsen 
Redan España 
 
Bent Krone 
 
Præsident 
 


